
1 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000015912 

Raiľa iela 11, Skrunda, Skrundas novads, LV – 3326 

tālr.63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv 

 

 

SKRUNDAS NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 13 

 

Skrundas novadā, Skrundā 

2011. gada 22. septembrī 

 

Darba kārtība: 

1. Par J. G. iesniegumu 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziľu bezstrīdus kārtībā 

3. Par studiju kredīta daļēju atmaksu 

4. Par telpu nomu Skrundas pirmsskolas izglītības iestādē ―Liepziediľš‖ 

5. Par SIA ―XXX‖ pilnvarotās personas I. R. iesniegumu 

6. Par SIA ―XXX‖ valdes priekšsēdētāja A. Š. iesniegumu 

7. Par K.S. iesniegumu 

8. Par saistošo noteikumu Nr. 6/2011 ―Par sabiedrisko kārtību Skrundas novadā‖ 

apstiprināšanu 

9. Par saistošo noteikumu Nr. 7/2011 ―Par sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtību‖ apstiprināšanu 

10. Par saistošo noteikumu Nr. 8/2011 ―Kārtība, kādā Skrundas novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus uz Skrundas novada izglītības iestādēm obligātā pirmsskolas izglītības 

vecuma izglītojamajiem, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem‖ apstiprināšanu 

11. Par saistošo noteikumu Nr. 9/2011 ―Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Skrundas 

Mūzikas skolā‖ apstiprināšanu 

12. Par Skrundas novada pedagoģisko darbinieku Metodisko apvienību vadītājiem 

13. Par saistošo noteikumu Nr. 10/2011 ―Grozījumi 2011. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2011 ―Par pašvaldības aģentūras ―Sociālais dienests‖ maksas 

pakalpojumiem‖‖ apstiprināšanu 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ―Magones‖, Raľķu pagastā, 

Skrundas novadā, sadalīšanai un pievienošanai nekustamam īpašumam ―Dārznieki‖, Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā 

16. Par zemes gabala sadalīšanu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai 

17. Par zemes gabala sadalīšanu un adreses piešķiršanu 

18. Par saimniecības sadalīšanu un zemes gabala pievienošanu 

19. Par Skrundas pilsētas bibliotēkas darba laiku 

20. Par uzľemšanu dzīvokļu rindā 

21. Par dzīvokļu piešķiršanu 

22. Par dzīvojamās telpas XXX, Skrundas novadā, īres līgumu pagarināšanu 

23. Par atteikumu no piešķirtajiem dzīvokļiem     

24. Par grozījumiem 2011. gada budžetā 



2 

25. Par uzľemšanu dzīvokļu rindā un dzīvokļa piešķiršanu 

26. Par nosaukuma piešķiršanu ielai 

27. Par izmaiľām Rudbāržu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra Skolas nolikumā 

 

1. § 

Par J. G. iesniegumu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata J. G., dzīvo XXX, Skrundas novadā, 01.09.2011. Skrundas 

novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par dzīvokļa pirkšanas maksas sadalīšanu četros 

maksājumos sākot no 2012. gada marta. 

2. Pamatojoties uz LR publisko personu mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka ―pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiľš 

nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. Pircējs maksā arī likumiskos procentus un līgumsodu 

0,1 procenta apmērā par katru nokavēto dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā, kā 

arī līgumā nodibina ķīlas tiesības nesamaksātās summas apmērā vai paredz citu saistību 

nodrošinājumu. Institūcija, kas organizē publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viľš 

vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu atsavinātājam‖, atklāti balsojot, 

„par‖ – 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Aldona ZĪDERE, Ainārs 

ZANKOVSKIS), ―pret‖ - nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - Grozīt Skrundas novada domes 25.11.2010. sēdes (prot. Nr. 21, 5.§) lēmumu ―Par 

 pašvaldības dzīvokļa pārdošanu‖ un izteikt to sekojošā redakcijā:  

 ―1. Pārdot īrniecei J. G. pašvaldības dzīvokli XXX, Skrundas novadā, uz nomaksu līdz 

2013. gada martam un noteikt, ka par  atlikto maksājumu pircējs maksā arī likumiskos 

procentus un līgumsodu 0,1 procenta  apmērā par katru nokavēto dienu, šos 

nosacījumus iekļaujot pirkuma līgumā, kā arī  līgumā nodibina ķīlas  tiesības 

nesamaksātās summas apmērā vai paredz citu saistību  nodrošinājumu, 

 2. Īpašuma tiesības uz pircēja vārda tiek reģistrētas pēc pilnas pirkuma maksas 

 samaksas, 

 3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Vilni GRĀVELI un 

 grāmatvedi Ingu FLUGRĀTI.‖ 
 

2. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā  

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata Skrundas novada pašvaldības nodokļu administratores Aijas 

KĀPIĽAS priekšlikumus par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziľu bezstrīdus kārtībā 

no personām, kuras pēc nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziľojumu un brīdinājumu 

saľemšanas nav nomaksājušas  likumā noteiktos nodokļu maksājumus. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

 2.1. A. F., personas kods XXX, deklarētā adrese  XXX, Skrundas novadā, 

nekustamā īpašuma nodokļa  parāds  pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem XXX, 

Skrundas novadā, ir  XXX, t.sk. pamatparāds XXX, kavējuma nauda XXX, 

 2.2. V. P., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, Skrundas novadā, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds pašvaldības budžetā  uz 19.08.2011. par īpašumiem XXX, 

Skrundas novadā, ir XXX, t.sk. pamatparāds XXX, kavējuma nauda XXX, 

 2.3. A. Š., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības  budžetā uz 18.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas  novadā, ir Ls 

XXX, 

 2.4. Ē. G., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 



3 

parāds pašvaldības budžetā uz 18.08.2011.  par īpašumiem XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.5. E. Z., personas kods XXX, deklarētās adreses XXX, Skrundas novadā un XXX, 

 Skrundas novadā, nekustamā īpašuma nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 

 19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas novadā, ir Ls XXX, 

 2.6. A. O., personas kods XXX, deklarētās adreses XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

 parāds  pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas novadā, ir 

XXX, 

 2.7. J. G., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, Skrundas novadā, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, 

 Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.8. K. M., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības budžetā uz  19.08.2011. par īpašumu  XXX, Skrundas novadā, ir 

XXX, 

 2.9. D. T., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, Skrundas novadā, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds  pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, 

 Skrundas novadā, XXX, 

 2.10. O. N., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem XXX, Skrundas novadā, ir 

XXX, 

 2.11. M. M., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas  novadā, 

XXX, 

 2.12. A. V., personas kods XXX,  deklarētā adrese XXX, Skrundas novadā, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX 

Skrundas  novadā, ir XXX, 

 2.13. D. K., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds  pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem  XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.14. A. V., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, Skrundas novadā, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds  pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem  XXX, 

Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.15. A. B., personas kods XXX, deklarētā adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX,  Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.16. R. F., personas kods XXX, deklarētā adrese Mazā XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds pašvaldības  budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas 

 novadā, ir XXX, 

 2.17. SIA ―XX‖, reģistrācijas XXX, adrese XXX nekustamā īpašuma nodokļa parāds 

pašvaldības budžetā  uz 19.08.2011. par īpašumiem XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.18. SIA ―XXX‖, reģistrācijas XXX, adrese XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par  īpašumu XXX Skrundas novadā, ir XXX, 

 2.19. SIA ―XXX‖, reģistrācijas XXX, adrese  XXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

 parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas novadā, ir 

XXX. 

3. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka, 

ka ―lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums iekasēt 

nodokļus un nodevas‖, likuma ―Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 9.panta otro daļu, kas 

nosaka, ka ―noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaľā 

ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam ―Par nodokļiem un 

nodevām‖ un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes 

kārtībai. Ja nodokļa maksātājam parāda summa ir mazāka par 150 latiem, administratīvā akta 

— maksāšanas paziľojuma piespiedu izpilde uzsākama ne vēlāk kā septiľu gadu laikā no tā 

spēkā stāšanās‖ un  likuma ―Par nodokļiem un nodevām‖ 18.panta pirmās daļas 11.punktu, 

kas nosaka, ka ―nodokļu administrācijas pienākumi ir šādi: piedzīt bezstrīda kārtībā termiľā 



4 

nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts noteiktos 

maksājumus šā likuma 26.pantā paredzētajā kārtībā‖ un 26.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka  

―nodokļu maksājumus atbilstoši nodokļu deklarācijai, avansa maksājumu aprēķinam, kā arī 

citiem dokumentiem par maksājumiem budžetā vai pēc nodokļu administrācijas kontroles 

(pārbaudes, revīzijas) aprēķinātos nodokļu maksājumus (arī soda naudu), kuri nav samaksāti 

nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā termiľā, un ar tiem saistīto 

nokavējuma naudu (turpmāk — nokavētie nodokļu maksājumi), kā arī izdevumus par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziľu bezstrīda kārtībā nodokļu administrācija piedzen 

bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziľu‖, 

atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta 

STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Aldona 

ZĪDERE, Ainārs ZANKOVSKIS), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome 

nolemj: 

 3.1. piedzīt bezstrīdus kārtībā termiľā nenomaksātos nodokļus un kavējuma naudu no:  

  3.1.1. A. F., personas kods XXX, deklarētā   adrese XXX, Skrundas 

novadā, nekustamā   īpašuma nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par 

īpašumiem   XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.2. V. P., personas kods XXX, deklarētā adrese    XXX, 

Skrundas novadā, nekustamā īpašuma nodokļa parāds   pašvaldības budžetā uz 

19.08.2011. par īpašumiem XXX   Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.3. A. Š., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 18.08.2011. par īpašumu XXX, 

Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.4. Ē.G., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds pašvaldības   budžetā uz 18.08.2011. par īpašumiem  

XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.5. E. Z., personas kods XXX, deklarētās adreses   XXX, 

Skrundas pagastā, XXX Skrundas novadā, nekustamā īpašuma nodokļa parāds   

 pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, 

  3.1.6. A.O., personas kods XXX, deklarētās adreses   XXX, 

nekustamā   īpašuma nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par 

īpašumu    XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.7. J. G., personas kods XXX, deklarētā adrese    XXX, 

Skrundas novadā, nekustamā īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 

19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.8. K. M., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds pašvaldības   budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu  

XXX,   Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.9. D. T.personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, Skrundas 

novadā, nekustamā īpašuma   nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par 

īpašumu XXX, Skrundas novadā, XXX, 

  3.1.10. O. N., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, 

nekustamā īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par 

īpašumiem XXX Skrundas pagastā, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.11. M. M., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, 

nekustamā īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu 

XXX, Skrundas novadā, XXX, 

  3.1.12. A. V., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, 

Skrundas novadā, nekustamā īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 

19.08.2011. par īpašumu XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.13. D.K., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, 

nekustamā īpašuma   nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par 



5 

īpašumiem  XXX, Skrundas    novadā, ir XXX, 

  3.1.14. A. V.personas kods XXX, deklarētā adrese    XXX, 

Skrundas novadā, nekustamā    īpašuma nodokļa parāds pašvaldības 

budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem    XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.15. A. B., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, 

nekustamā īpašuma nodokļa   parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu 

XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.16. R. F., personas kods XXX, deklarētā adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds   pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu XXX, 

Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.17. SIA ―XXX‖, reģistrācijas Nr.XXX, adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds   pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumiem XXX, 

Skrundas novadā, ir XXX, 

  3.1.18. SIA ―XXX‖, reģistrācijas Nr.XXX, adrese    XXX, 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds pašvaldības    budžetā uz 19.08.2011. par 

īpašumu XXX, Skrundas   novadā, ir XXX, 

  3.1.19. SIA ―XXX‖, reģistrācijas Nr.XXX, adrese   XXX, nekustamā 

īpašuma    nodokļa parāds pašvaldības budžetā uz 19.08.2011. par īpašumu 

XXX, Skrundas novadā, ir XXX, 

 3.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi nodokļu administratori Aiju KĀPIĽU. 

3. § 

Par studiju kredīta daļēju atmaksu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata G. S.12.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto 

iesniegumu par studiju maksas daļēju atmaksu, izskata E. P. 12.09.2011. Skrundas novada 

pašvaldībā saľemto iesniegumu par studiju maksas daļēju atmaksu, izskata N.D. 12.09.2011. 

Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par studiju maksas daļēju atmaksu.  

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

 2.1. G.S. 07.09.2011. noslēgusi līgumu ar SIA ―Juridiskā koledža‖,  adrese Kr. 

Valdemāra iela 1C, Rīga, par studijām neklātienes nodaļā studiju  programmā ―Tiesību 

 zinātne‖ ar kvalifikāciju ―jurista palīgs‖, studiju maksa – Ls  630.00/gadā,   

 2.2. E. P. 07.09.2011. noslēgusi līgumu ar SIA ―Juridiskā koledža‖, adrese Kr. 

 Valdemāra iela 1C, Rīga, par studijām neklātienes nodaļā studiju programmā ―Tiesību 

 zinātne‖ ar kvalifikāciju ―jurista palīgs‖, studiju maksa – Ls 630.00/gadā, 

 2.3. N. D. 14.09.2011. noslēdzis līgumu ar SIA ―Juridiskā  koledža‖, adrese Kr. 

Valdemāra iela 1C, Rīga, par studijām neklātienes nodaļā studiju  programmā ―Tiesību 

zinātne‖ ar kvalifikāciju ―jurista palīgs‖, studiju maksa – Ls  630.00/gadā.   

3. Pamatojoties uz LR Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 26. panta trešo daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldību amatpersonām (darbiniekiem) 

izmaksājamā kompensācija mācību izdevumu segšanai nepārsniedz 30 procentus no gada 

mācību maksas. Tās piešķiršanas kārtību, kritērijus un apmērus, atmaksāšanas nosacījumus un 

kārtību, kā arī gadījumus, kad attiecīgos izdevumus neatmaksā, nosaka attiecīgās pašvaldības 

dome‖, atklāti balsojot, „par‖ – 7 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta 

STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs 

ZANKOVSKIS), ―pret‖ - nav, „atturas‖ – 1 (Aldona ZĪDERE), Skrundas novada dome 

nolemj: 

 3.1. atmaksāt G.S.30% no gada studiju  maksas SIA ―Juridiskā koledža‖, reģ. Nr. 

XXX, par 2011./2012. studiju gadu,  ieskaitot to personas uzrādītajā norēķinu kontā, slēdzot 

papildus vienošanos pie darba  līguma, 

 3.2. atmaksāt E. P. 30% no gada studiju maksas SIA  ―Juridiskā koledža‖, reģ. 

Nr. XXX, par 2011./2012. studiju gadu, ieskaitot to  personas uzrādītajā norēķinu 



6 

kontā, slēdzot papildus vienošanos pie darba  līguma, 

 3.3. atmaksāt   N. D. 30% no gada  studiju  maksas SIA ―Juridiskā koledža‖, 

reģ. Nr. XXX, par 2011./2012.  studiju gadu, ieskaitot to personas uzrādītajā norēķinu 

kontā, slēdzot papildus  vienošanos pie darba  līguma, 

 3.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI. 
 

4. § 

Par telpu nomu Skrundas pirmsskolas izglītības iestādē “Liepziediņš” 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes ―Liepziediľš‖ 

mūzikas skolotājas S. P. 09.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par 

atļauju nomāt telpas pirmsskolas izglītības iestādē ―Liepziediľš‖ interešu izglītības pulciľa 

―Bēbīšu skoliľa‖ vadīšanai, izskata Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes ―Liepziediľš‖  

pirmsskolas izglītības skolotājas K. DZ. 14.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto 

iesniegumu par atļauju nomāt telpas pirmsskolas izglītības iestādē ―Liepziediľš‖ interešu 

izglītības angļu valodas pulciľa nodarbībām. 

2. Pamatojoties uz LR MK 08.06.2010. noteikumu Nr. 515 ―Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem‖ 4.10. punktu, kas nosaka, ka ―šo noteikumu 2.nodaļas normas 

nepiemēro, izľemot šo noteikumu 7.punktu, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, 

iznomā publiskai personai, tās iestādei vai kapitālsabiedrībai publiskās funkcijas 

nodrošināšanai‖, 7. punktu, kas nosaka, ka ―lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieľem iznomātājs. Pašvaldības dome var noteikt citu institūciju vai 

amatpersonu, kura pieľem lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī citus 

šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieľem iznomātājam‖, 54. punktu, kas nosaka, ka 

―ja nomas objektu iznomā publiskai personai, tās iestādei vai kapitālsabiedrībai publiskas 

funkcijas veikšanai, nomas maksu nosaka saskaľā ar šīs nodaļas nosacījumiem‖, 70. punktu, 

kas nosaka, kādi nosacījumi jāietver telpu nomas līgumā, atklāti balsojot, „par‖ – 8 (Andris 

Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, 

Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), ―pret‖ - 

nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj: 

2.1. iznomāt mūzikas skolotājai S.P. uz laiku līdz 31.05.2012. telpu Nr. 19 – 73.9 m
2
 

platībā (plāns – pielikums Nr. 1 uz 1 lpp.) Skrundas pirmsskolas izglītības iestādē 

―Liepziediľš‖, Saldus ielā 15, Skrundā, Skrundas novadā,  

2.2. iznomāt pirmsskolas izglītības skolotājai K. DZ. uz laiku līdz 31.05.2012. telpu 

Nr. 19 – 73.9 m
2
 platībā (plāns – pielikums Nr. 1 uz 1 lpp.) Skrundas pirmsskolas 

izglītības iestādē ―Liepziediľš‖, Saldus ielā 15, Skrundā, Skrundas novadā,  

2.3. noslēgt telpu nomas līgumu, nosakot nomas maksu Ls 0.67 par vienu stundu
  

+ 

PVN,  

2.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Vilni GRĀVELI. 
 

5. § 

Par SIA “XXX” pilnvarotās personas I.R. iesniegumu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA ―XXX‖, reģ. Nr. XXX, adrese XXX, Skrundas novads, 

pilnvarotās personas I. R. 19.08.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par 

līguma pagarināšanu uz 10 gadiem veikala telpām XXX, Skrundas novadā.  

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, konstatēts:  

 2.1. 05.10.2006. (Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmums no 24.08.2006., 

 prot. Nr. 15, 31.§) ar SIA ―XXX‖, reģ. Nr. XXX, noslēgts telpu XXX, Skrundā, nomas 

līgums uz 5 gadiem, nosakot telpu nomas maksu Ls 0.90/m
2
, t.sk.  PVN 18%, 



7 

 2.2. 05.02.2009. noslēgta vienošanās pie nomas līguma par telpu nomas maksu Ls 

 0.75/m
2
, pievienojot PVN. 

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas 

nosaka, ka ―pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo  mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības‖, 21.panta pirmās daļas 14. 

punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka „tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts 

ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un 

nedzīvojamā fonda īri (nomu)‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. pagarināt ar SIA ―XXX‖, reģ. Nr. XXX, veikala telpu (kopējā platība  95.25 

m
2
) XXX, Skrundas novadā, nomas līgumu uz 10 gadiem, 

 2.2. slēgt vienošanos pie telpu nomas līguma par līguma darbības termiľa 

 pagarināšanu, 

 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Vilni GRĀVELI. 
 

6. § 

Par SIA “XXX” valdes priekšsēdētāja  

A.Š. iesniegumu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA ―XXX‖, reģ. Nr. XXX, adrese XXX, valdes 

priekšsēdētāja A. Š. 07.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par ēkas 

nodošanas ekspluatācijā termiľa pagarināšanu līdz 30.11.2011. 

2. Ľemot vērā ar lietu saistītos apstākļus un pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 

14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka ―pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības‖, atklāti balsojot, „par‖ – 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, 

Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), ―pret‖ - nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada 

dome nolemj: 

2.1. pagarināt ēkas Pils ielā 2, Skrundā, Skrundas novadā, nodošanas ekspluatācijā 

termiľu līdz 30.11.2011., 

2.2. slēgt vienošanos pie 25.05.2006. pirkuma līguma ar  SIA ―XXX‖, reģ. Nr. XXX, 

adrese XXX, valdes priekšsēdētāju A.Š. par termiľa pagarinājumu, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi domes priekšsēdētāju Nelliju 

KLEINBERGU. 
 

7. § 

Par K. S. iesniegumu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata K. S., dzīvo XXX, Skrundas novadā, 27.07.2011. Skrundas 

novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par atļauju legalizēt saimniecības ēku un to 

rekonstruēt. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka 12.04.2011. Skrundas novada 

pašvaldības  Būvvalde sagatavojusi vēstuli (pielikums Nr. 2 uz 1 lpp.) pašvaldībai par 

saimniecības ēkas Celtnieku ielā 11, Skrundā, Skrundas novadā, legalizāciju.  

2. Pamatojoties uz LR Būvniecības likuma 30. panta piektās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka 

―ja būvinspektora konstatētos pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt 



8 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, pašvaldība, izvērtējot būvinspektora konstatētos 

pārkāpumus, var pieľemt vienu no šādiem motivētiem lēmumiem: lēmumu par iespēju 

turpināt būvniecību, norādot nosacījumus būvniecības turpināšanai‖, atklāti balsojot, „par‖ – 

8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), ―pret‖ - nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - Atļaut saimniecības ēkas būvniecību īpašumā Celtnieku ielā 11, Skrundā, Skrundas 

 novadā, izstrādājot tehnisko projektu un atbilstoši tam veicot būvdarbus. 

 

8. § 

Par saistošo noteikumu Nr. 6/2011  

“Par sabiedrisko kārtību Skrundas novadā‖ apstiprināšanu 

A. ZANKOVSKIS 
 

Pamatojoties uz LR likuma ‖Par pašvaldībām‖ 21. panta pirmās daļas 16. punktu, kas nosaka, 

ka ―tikai dome var apstiprināt saistošus noteikumus un noteikt administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu‖, 43.panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka ―dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, 

šādos jautājumos: par sabiedrisko kārtību‖, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

5.pantu, kas nosaka, ka ―pašvaldību domes ir tiesīgas izdot saistošos noteikumus un paredzēt 

administratīvo atbildību par to pārkāpšanu likumā "Par pašvaldībām" noteiktajos gadījumos‖,  

26.panta trešo daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldību domes var apstiprināt saistošos noteikumus, 

kuros par to pārkāpšanu var noteikt naudas sodus fiziskajām personām līdz divsimt 

piecdesmit latiem, bet juridiskajām personām - līdz tūkstoš latiem‖,  atklāti balsojot, „par‖ - 8 

(Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 6/2011 ―Par sabiedrisko kārtību Skrundas 

 novadā‖ (pielikums Nr. 3 uz 7 lpp.). 
 

9. § 

Par saistošo noteikumu Nr. 7/2011  

“Par sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtību‖ apstiprināšanu 

A. ZANKOVSKIS, R. KRONLAKA, V. GRĀVELIS, G. STEPANOVA, DZ. VEĢE 
 

1. Sēdes vadītājs Ainārs ZANKOVSKIS informē deputātus, ka pēc komiteju sēdes saistošo 

noteikumu Nr. 7/2011 ―Par sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtību‖ projektā veiktas redakcionālas 

izmaiľas. 

Deputāte Rudīte KRONLAKA jautā, kā notiek izvērtēšanas, kam piešķirt atlaides sociālā 

dzīvoklī un kam jāmaksā pilna maksa par komunālajiem pakalpojumiem un īri. 

Izpilddirektors Vilnis GĀVELIS paskaidro, ka ar ģimenēm vai personām, kas atbilst 

konkrētam sociālam statusam, tiek slēgts sociālā dzīvokļa īres līgums, ar pārējiem, kam 

nepienākas nekādas atlaides, tiek slēgts parastais īres līgums. Vilnis GRĀVELIS arī informē, 

ka, ja persona īrē pašvaldības dzīvokli, bet nespēj nomaksāt komunālos maksājumus, 

pašvaldībai, izvērtējot situāciju, ir iespēja konkrētam dzīvoklim uz sešiemmēnešiem piešķirt 

sociālā dzīvokļa statusu. 

2. Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām‖ 21.pantu pirmās daļas 16. punktu, kas 

nosaka, ka ―tikai dome var apstiprināt saistošus noteikumus un noteikt administratīvo 

atbildību par to pārkāpšanu‖, likuma ―Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām‖  5. panta ceturtdo daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldība var noteikt atvieglotus 

nosacījumus personas (ģimenes) atzīšanai par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli‖, 6. pantu, kas 

paredz, ka ―kārtību, kādā personu (ģimeni) atzīst par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli, nosaka 

attiecīgās pašvaldības dome‖, 9. panta ceturto daļu, kas paredz, ka ―kārtību, kādā personas 



9 

(ģimenes) tiek reģistrētas kā pretendentes uz sociālā dzīvokļa īri un izslēgtas no reģistra, 

nosaka pašvaldības dome‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 - Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 7/2011 ―Par sociālo dzīvokļu izīrēšanas 

 kārtību‖ (pielikums Nr. 4 uz 11 lpp.). 
 

 

10. § 

Par saistošo noteikumu Nr. 8/2011 “Kārtība, kādā Skrundas novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus uz Skrundas novada izglītības iestādēm obligātā pirmsskolas 

izglītības vecuma izglītojamajiem, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu izglītojamajiem” apstiprināšanu 

A. ZANKOVSKIS 
 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām‖ 43.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka ―dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus paredzot administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, šādos jautājumos: par sabiedriskā transporta 

lietošanu‖, MK 04.08.2009. noteikumu Nr. 872 ―Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras 

ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos‖ 12. punktu, 

kas nosaka, ka ―šo noteikumu 9. un 10.punktā minēto kategoriju pasažieri biļeti iegādājas par 

pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viľiem pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz no 

attiecīgās pašvaldības budžeta‖, 13. punktu, kas nosaka, ka ―šo noteikumu 11.punktā minēto 

kategoriju pasažieri biļeti iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viľiem 

pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz no attiecīgās pašvaldības budžeta vai saskaľā ar 

normatīvajiem aktiem par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 

(Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 8/2011 ―Kārtība, kādā Skrundas novada 

 pašvaldība sedz braukšanas izdevumus uz Skrundas novada izglītības iestādēm 

 obligātā pirmsskolas izglītības vecuma izglītojamajiem, vispārējās pamatizglītības un 

 vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem‖ (pielikums Nr. 5 uz 6 lpp.). 
 

11. § 

Par saistošo noteikumu Nr. 9/2011  

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Skrundas Mūzikas skolā” apstiprināšanu  

A. ZANKOVSKIS 
 

Pamatojoties uz LR Izglītības likuma 12. panta otro prim daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldība 

saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs‖, likuma ―Par pašvaldībām‖ 

41. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka ―Pašvaldības dome pieľem ārējos normatīvos aktus 

(saistošie noteikumi)‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 1. Atcelt Skrundas novada domes 27.08.2009. sēdes (prot. Nr. 9, 36. §)  lēmumu ―Par 

 līdzdalības maksājumu apstiprināšanu Skrundas mūzikas skolā‖, 

 2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2011 ―Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

 Skrundas Mūzikas skolā‖ (pielikums Nr. 6 uz 3 lpp.). 
 

12. § 



10 

Par Skrundas novada pedagoģisko darbinieku Metodisko apvienību vadītājiem  

A. ZANKOVSKIS 
 

Pamatojoties uz LR Izglītības likuma 17.panta 24.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

kompetence izglītībā ir organizēt pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinēt un 

nodrošināt metodisko darbu, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 1. Izdarīt grozījumus Skrundas novada pedagoģisko darbinieku Metodisko apvienību 

 vadītāju sarakstā: 

  1.1. izslēgt no saraksta Klašu audzinātāju metodisko apvienību, 

  1.2. papildināt sarakstu ar Pirmsskolas metodisko apvienību un par Pirmsskolas 

  metodiskās apvienības vadītāju apstiprināt Lieni ALENCEVIČU, O.Kalpaka 

  Rudbāržu pamatskolas skolotāja, 

  1.3. par Sākumskolas metodiskās apvienības vadītāju apstiprināt Ingu VINGRI, 

  Skrundas vidusskolas skolotāja, 

  1.4. par novada metodiskā darba vadītāju apstiprināt Daci GRĀVELI, 

 2. Finansējuma avots – valsts mērķdotācijas rezerve pedagogu atalgojumam, 

 3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi novada izglītības pārvaldes speciālisti Ingu 

 FLUGRĀTI. 
 

13. § 

Par saistošo noteikumu Nr. 10/2011 “Grozījumi 2011. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2011 “Par pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” maksas 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu  

A. ZANKOVSKIS 
 

Pamatojoties uz LR Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldības 

aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā‖, 17. panta 

otro daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas 

pakalpojumus saskaľā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 

kārtību, likmes un atvieglojumus‖ un ceturto daļu, kas nosaka, ka ―pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, 

Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada 

dome nolemj: 

 - Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10/2011 ―Grozījumi 2011. gada 25. februāra 

 saistošajos noteikumos Nr. 2/2011 ―Par pašvaldības aģentūras ―Sociālais dienests‖ 

 maksas pakalpojumiem‖‖ (pielikums Nr. 7 uz 2 lpp.). 
 

14. § 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata VSIA „Latvijas valsts mērnieks‖ izstrādāto zemes ierīcības 

projekta lietu no 12.09.2011. par zemes gabala „Lignas‖, Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā, 

kadastra NrXXX, sadalīšanu. 

2. Pamatojoties uz LR Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, kas nosaka, ka ―zemes 

ierīcības projektu ierosina zemes īpašnieks vai vairāki īpašnieki attiecībā uz saviem 

īpašumiem vai būvju īpašnieki pēc saskaľošanas ar zemes īpašniekiem, ja būves atrodas uz 

svešas zemes un ir patstāvīgi īpašuma objekti‖, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka 



11 

―zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem zemes ierīcības darbiem zemes vienību (arī 

kopīpašumā esošo) sadalīšanai‖, MK 11.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi„ 11.punktu, LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 12.pantu, kas nosaka, 

ka „pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, 

citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav 

aizliegta ar likumu‖, likuma ―Par Latvijas Republikas administratīvo teritoriju izveidošanu un 

apdzīvoto vietu statusa noteikšanu‖ 19.pantu, kas nosaka, ka „nosaukumus ielām pilsētās un 

ciemos piešķir, kā arī ielas pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome‖ un 20.pantu, kas nosaka, ka 

„rajonus, pilsētas, novadus, pagastus, novadu pilsētas, novadu pagastus, ciemus, viensētas, 

ielas, zemesgabalus, ēkas un telpu grupas uzskaita Valsts zemes dienests informācijas sistēmā 

– valsts adrešu reģistrā‖, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi‖ un Kuldīgas rajona Rudbāržu pagasta teritorijas plānojumu no 19.06.2006., atklāti 

balsojot, „par‖ – 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, 

Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Aldona ZĪDERE), „pret‖ – nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj:   

2.1. apstiprināt VSIA „Latvijas valsts mērnieks‖ izstrādāto zemes ierīcības projekta 

 lietu no 12.09.2011. par zemes gabala „Lignas‖, Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā, 

 kadastra Nr. XXX, sadalīšanu, 

2.2. atdalāmiem zemes gabaliem 2.0 ha platībā (atdala no zemes gabala ar kadastra Nr. 

 XXX), 2.0 ha platībā (atdala no zemes gabala ar kadastra Nr. XXX), ar kadastra Nr. 

XXX, 1.33 ha platībā un ar kadastra Nr. XXX, 7.49 ha platībā piešķirt nosaukumu „Kārlēni‖, 

Rudbāržu pagasts, Skrundas  novads, LV-3324, zemes gabalu lietošanas mērķis – 0101 – 

lauksaimniecība un 0201 -  mežsaimniecība, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

15. § 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Magones”, Raņķu pagastā, 

Skrundas novadā, sadalīšanai un pievienošanai nekustamam īpašumam “Dārznieki”, 

Raņķu pagastā, Skrundas novadā 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata zemes lietu speciālista Normunda DANENBERGA 

sagatavoto lēmuma projektu par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma 

sadalīšanai un pievienošanu citam nekustamam īpašumam. Skrundas novada pašvaldībā 

12.09.2011. saľemts SIA „XXX‖, reģ. NrXXX, adrese XXX, Skrundas novads, iesniegums 

par zemes gabala „Magones‖ sadalīšanu un pievienošanu zemes gabalam „Dārznieki‖, Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā, un nosacījumu noteikšanu zemes ierīcības sadales projekta 

izstrādei. 

2. Pamatojoties uz LR „Zemes ierīcības likuma‖ 5.panta 1.punktu, kas nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu ierosina zemes īpašnieks, šī likuma 8.panta 3.punktu, kas nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu izstrādā zemesgabalu sadalīšanai, MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi‖ no 11.12.2007. 11.punktu, kas nosaka, ka projekta izstrādes 

procesā vietējā pašvaldība, pamatojoties uz ierosinātāja iesniegumu un tam pievienoto 

grafisko pielikumu: 1)pieľem lēmumu par projekta izstrādes nepieciešamību un 

nosacījumiem; nosaka valsts un vietējās pašvaldības institūcijas un personas, ar kurām 

projekts jāsaskaľo, ja projekta risinājumi skar to intereses; 2)nosaka prasības grafiskās daļas 

izstrādei attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni; 3)var uzdot konkretizēt nekustamā 

objekta apgrūtinājumus; 4)var paredzēt nepieciešamību projektēt piekļūšanas iespējas 

virszemes vai apakšzemes komunikācijām, ja tām noteiktas aizsargjoslas; 5)var noteikt 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

3. Ľemot vērā iepriekš minēto un izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, SIA „XXX‖ reģ. Nr. 



12 

XXX, zemes ierīcības projekta izstrādes ierosinājums nekustamā īpašuma „Magones‖, Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā, sadalīšanai un pievienošanai nekustamam īpašumam „Dārznieki‖, 

Raľķu pagastā, Skrundas novadā, ir pamatots.  

Atklāti balsojot, „par‖ –  8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta 

STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs 

ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ – nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome 

nolemj: 

 2.1. noteikt, ka nepieciešams izstrādāt nekustamā īpašuma „Magones‖, Raľķu pagastā, 

 Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, zemes ierīcības projektu sakarā ar  zemes 

gabala sadalīšanu un pievienošanu nekustamajam īpašumam „Dārznieki‖,  Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, 

 2.2. zemes ierīcības projekta izstrādes gaitā ievērojami šādi nosacījumi: 

  2.2.1. projekts jāsaskaľo Valsts zemes dienestā, 

  2.2.2. grafiskās daļas izstrādei par kartogrāfiskā materiāla pamatu izmantojami 

  zemes robežu un situāciju plāni, 

 2.3. jākonkretizē nekustamā īpašuma zemes vienību apgrūtinājumi, 

 2.4. zemes ierīcības projekts nevar būt pretrunā ar Kuldīgas rajona Raľķu pagasta 

 plānojumu, 

2.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

16. § 

Par zemes gabala sadalīšanu nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata VAS „LATVIJAS VALSTS CEĻI‖, reģ. Nr. XXX, adrese 

XXX, 23.08.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par zemes gabala sadali 

nekustamā īpašuma nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanai. 

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 

ar likumu‖, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ un LR 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašumu tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās‖ 8. pantu un 4.
1
 pantu, atklāti balsojot, „par‖ –  8 (Andris Vilnis 

SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, 

Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ – 

nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. sadalīt zemes gabalu „A9‖, kadastra Nr. XXX, un atdalāmiem zemes 

 gabaliem 0.4 ha platībā un 1.3 ha platībā piešķirt nosaukumu „Tilti‖, Skrundas 

 pagasts, Skrundas novads, LV-3326, zemes gabalus ieskaitīt pašvaldībai piekrītošo 

 zemes gabalu fondā, 

 2.2. zemes gabaliem „A9‖, kadastra Nr. XXX un XXX, piešķirt  nosaukumu 

„Autoceļš A9‖, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV-3326, zemes  gabalu lietošanas 

mērķis 1101 – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā  un ceļu zemes 

nodalījuma jopslā, 

 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

17. § 

Par zemes gabala sadalīšanu un adreses piešķiršanu 

A. ZANKOVSKIS 
 



13 

1. Skrundas novada dome izskata VAS „VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI‖ Liepājas 

filiāles, reģ. Nr. XXX, adrese XXX,  24.08.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto 

iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu un adreses piešķiršanu. 

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 

ar likumu‖, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ un MK 

31.05.2010. rīkojumu Nr. 297, atklāti balsojot, „par‖ –  8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ – nav, „atturas‖ – nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. sadalīt zemes gabalu Liepājas ielā 29, Skrundā, Skrundas novadā, kadastra Nr. 

 XXX, un atdalāmam zemes gabalam 0.262 ha platībā un uz tā atrodošai  dzīvojamai 

mājai piešķirt vienotu adresi Liepājas iela 29, Skrunda, Skrundas novads,  LV-3326, 

zemes gabala lietošanas mērķis – 0601 – dzīvojamo māju apbūve, 

 2.2. sadalīt zemes gabalu Amatnieku ielā 9A, Skrundā, Skrundas novadā, kadastra Nr. 

 XXX, un atdalāmam zemes gabalam 0.032 ha platībā un uz tā atrodošai  dzīvojamai 

mājai piešķirt vienotu adresi Amatnieku iela 9A, Skrunda, Skrundas  novads, LV-3326, 

zemes gabala lietošanas mērķis – 0601 – dzīvojamo māju apbūve, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

18. § 

Par saimniecības sadalīšanu un zemes gabala pievienošanu  

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA „XXX‖, reģ. Nr.XXX, juridiskā adrese XXX, Skrundas 

novads, 18.08.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par saimniecības 

sadalīšanu un zemes gabala pievienošanu, izskata SIA „XXX‖, reģ. Nr.XXX, juridiskā adrese 

XXX, Skrundas novads, 12.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par 

saimniecības sadalīšanu un zemes gabala pievienošanu.  

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 

ar likumu‖, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖, atklāti 

balsojot, „par‖ –  8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, 

Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Aldona ZĪDERE), „pret‖ – nav, „atturas‖ – nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. sadalīt saimniecību „Veldzes‖, Raľķu pagastā, Skrundas novadā, atdalāmam 

 zemes gabalam, kadastra Nr. XXX, 5.5 ha platībā piešķirt nosaukumu  „Vīķi‖, 

Raľķu pagasts, Skrundas novads, LV-3323 un pievienot saimniecībai „Vīķi‖,  Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, zemes gabala  lietošanas mērķis – 0101 – 

lauksaimniecība, 

2.2. sadalīt saimniecību „Kalniľi‖, Raľķu pagastā, Skrundas novadā, atdalāmam 

 zemes gabalam, kadastra Nr. XXX, 0.4 ha platībā piešķirt nosaukumu  „Dārznieki‖, 

Raľķu pagasts, Skrundas novads, LV-3323 un pievienot saimniecībai  „Dārznieki‖, Raľķu 

pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, zemes  gabala lietošanas mērķis – zeme 

zem ēkām un pagalmiem, 

 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 



14 

 

 

 

19. § 

Par Skrundas pilsētas bibliotēkas darba laiku 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata Skrundas pilsētas bibliotēkas vadītājas Gunitas STRODES 

12.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par izmaiľām pilsētas 

bibliotēkas darba laikā. 

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas 

nosaka, ka ―tikai dome var pieľemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos‖, atklāti 

balsojot „par‖ – 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, 

Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - No 01.10.2011. līdz 01.06.2012. noteikt Skrundas pilsētas bibliotēkas darba laiku: 

  Pirmdiena   12
00

 – 19
00 

  Otrdiena  09
00

 – 17
00 

  Trešdiena  09
00

 – 16
00 

  Ceturdiena   09
00

 – 17
00 

  Piektdiena  09
00

 – 14
00 

  Sestdiena  09
00

 – 11
00

. 

 

20. § 

Par uzņemšanu dzīvokļu rindā 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par uzľemšanu 

dzīvokļu rindā. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

2.1. Skrundas novada pašvaldībā 22.08.2011. saľemts A. V., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums par uzľemšanu dzīvokļu rindā,  

2.2. Skrundas novada pašvaldībā 05.09.2011. saľemts J. I., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums par dzīvokļa piešķiršanu XXX, Skrundas novadā, 

2.3. Skrundas novada pašvaldībā 05.09.2011. saľemts Jēkabpils cietuma iesniegums 

par O. V. deklarēto dzīvesvietu un nodrošinājumu ar dzīvojamo platību pēc soda 

izciešanas.  

3. Pamatojoties uz LR likuma ―Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā‖ 7. pantu, kas 

nosaka kārtību, kādā reģistrējama persona, kas ir tiesīga saľemt palīdzību pašvaldībā, atklāti 

balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, 

Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

3.1. uzľemt A. V., dzīvo „XXX, Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 

reģistrā Rudbāržos kā personu, kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā 

kārtībā, 

3.2. uzľemt J. I., dzīvo XXX, Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 

reģistrā Skrundā kā personu, kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 

3.3. uzľemt O. V., pašlaik atrodas Jēkabpils cietumā, deklarētā dzīvesvieta XXX, 

Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistrā Nīkrācē kā personu, kas ar 

dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 

  3.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieci 

 Nadiju ZANKOVSKU. 

21. § 



15 

Par dzīvokļu piešķiršanu 

A. ZANKOVSKIS, Dz. VEĢE, A. ZALGAUCKIS, G. STEPANOVA, A. VĪTOLA,  

V. GRĀVELIS, R. KRONLAKA 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par dzīvokļu 

piešķiršanu. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

2.1. Skrundas novada pašvaldībā 22.08.2011. saľemts A. V., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums par dzīvokļa piešķiršanu,  

2.2. ar Skrundas novada domes 28.04.2011. (prot. Nr. 5, 26.§) lēmumu dzīvokļu 

pieprasītāju rindā Nīkrācē uzľemta G. V., dzīvo XXX, Skrundas novadā, kā persona, 

kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 

2.3. Skrundas novada pašvaldība 05.09.2011. saľēmusi J. I.  iesniegumu, dzīvo XXX, 

Skrundas novadā  par dzīvokļu piešķiršanu. 

Sēdes vadītājs Ainārs ZANKOVSKIS dod vārdu deputātei, dzīvokļu komisijas loceklei 

Dzintrai VEĢEI, kura informē, ka J. I. pēc sociālā statusa, viľš ir maznodrošinātais, pienākas 

sociālais dzīvoklis Liepājas ielā 6, Skrundā, Skrundas novadā, bet nav neviena medicīniska 

dokumenta, kas apliecinātu viľa slikto veselības stāvokli. Jo pats J. I. uzskata, ka dēļ sliktās 

veselības nevar strādāt. Dzintra VEĢE ierosina izvērtēt situāciju pirms lemt par sociālā 

dzīvokļa piešķiršanu J. I.. Viľš dzīvo kopā ar vecmāmiľu, kurai ir pensija, tāpēc komunālie 

maksājumi varētu tikt nomaksāti laikā. Parāds par iepriekšējo dzīvokli nav. 

Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS izsaka savu viedokli, ka J.I. 

ir piedāvāts darbs, no kura vienmēr viľš ir atsacījies. 

Deputāti diskutē par dzīvokļa piešķiršanu J. I. 

Pašvaldības aģentūras ―Sociālais dienests‖ direktore Anda VĪTOLA uzsver, ka J. I. oficiāli ir 

bezdarbnieks, bet pats arī necenšas darbu meklēt. 

Izpilddirektors Vilnis GRĀVELIS ierosina kārtot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa 

piešķiršanu uz sešiem mēnešiem dzīvoklim XXX, Skrundas novadā, kur šobrīd dzīvo J.I.. 

Deputāte Gunta STEPANOVA atbalsta ierosinājumu kārtot jautājumu par sociālā dzīvokļa 

statusa piešķiršanu dzīvoklim Rudbāržu pagastā, kur šobrīd dzīvo J. I.. 

Deputāte Rudīte KRONLAKA ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu par dzīvokļa piešķiršanu 

J. I. līdz brīdim, kad viľš pašvaldībā iesniegs attiecīgu izziľu par savu veselības stāvokli, ka 

viľš nevar strādāt pilnu darba slodzi. 

3. Pamatojoties uz LR likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā‖ 3.panta 4.punktu, 

kas nosaka, ka ―ir šādi palīdzības veidi: palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiľā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)‖ un 24.panta otro daļu, kas nosaka, ka ―palīdzību īrētās 

dzīvojamās telpas apmaiľā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, 

kādā reģistrēti iesniegumi par attiecīgā veida palīdzības saľemšanu‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 

(Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

3.1. piešķirt A. V., dzīvo XXX, Skrundas novadā, dzīvokli  XXX,  Skrundas novadā, 

3.2. atļaut mainīt un pārslēgt īres līgumu G. V., dzīvo XXX, Skrundas novadā, uz 

dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 

3.3. nepiešķirt J. I., dzīvo XXX, Skrundas novadā, dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 

3.4. atkārtoti jautājumu par sociālā dzīvokļa XXX, Skrundas novadā, piešķiršanu J. I. 

skatīt pēc izziľas par veselības stāvokli iesniegšanu pašvaldībā, 

 3.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieci 

 Nadiju ZANKOVSKU. 
 

22. § 

Par dzīvojamās telpas XXX,  

Skrundas novadā, īres līgumu pagarināšanu  



16 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par dzīvojamās 

telpas Liepājas ielā 6. Skrundā, Skrundas novadā, īres līgumu pagarināšanu. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

2.1. Skrundas novada pašvaldībā 01.08.2011. saľemts I.L., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums ar lūgumu pagarināt  dzīvokļa XXX, Skrundas novadā, īres 

līgumu,  

2.2. Skrundas novada pašvaldībā 18.08.2011. saľemts A. G., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums ar lūgumu pagarināt  dzīvokļa XXX, Skrundas novadā, īres 

līgumu, 

2.3. Skrundas novada pašvaldībā 19.08.2011. saľemts G. R., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums ar lūgumu pagarināt sociālā dzīvokļa XXX, Skrundas novadā, īres 

līgumu, 

2.4. Skrundas novada pašvaldībā 09.09.2011. saľemts A. Š., dzīvo XXX, Skrundas 

novadā, iesniegums ar lūgumu pagarināt sociālā dzīvokļa XXX, Skrundas novadā, īres 

līgumu.  

3. Pamatojoties uz LR likuma ―Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām’’ 5. panta otro daļu, kas nosaka, ka ―persona (ģimene) ir sociāli maznodrošināta 

(trūcīga), ja tā atzīta par tādu saskaľā ar likumu "Par sociālo palīdzību"‖, un 10.pantu, kas 

nosaka kārtību, kādā izīrējams sociālais dzīvoklis, MK 30.06.1998. noteikumu Nr. 233 

„Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, 

un dzīvokļa kopējās platības normām‖ 2.1. punktu, kas nosaka, ka ―personas (ģimenes) 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli apliecina šādi dokumenti: trūcīgai personai (ģimenei) - rakstisks 

sociālās palīdzības dienesta atzinums par attiecīgās personas (ģimenes) atbilstību trūcīgas 

personas (ģimenes) statusam‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte 

KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars 

GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 

 3.1. pagarināt I. L., dzīvo XXX, Skrundas  novadā, īres līgumu uz laiku līdz sešiem 

mēnešiem, 

 3.2. pagarināt A. G., dzīvo XXX, Skrundas  novadā, īres līgumu uz laiku līdz sešiem 

mēnešiem, 

 3.3. pagarināt G. R., dzīvo XXX, Skrundas novadā,  sociālā dzīvokļa īres 

līgumu uz laiku līdz sešiem mēnešiem, 

 3.4. pagarināt A. Š., dzīvo XXX, Skrundas  novadā, sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 

laiku līdz sešiem mēnešiem, 

 3.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi SIA ―Skrundas komunālā saimniecība‖ valdes    

     priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU. 
 

 

 

 

23. § 

Par atteikumu no piešķirtajiem dzīvokļiem   

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par atteikumu 

no piešķirtajiem dzīvokļiem. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

2.1. Skrundas novada pašvaldībā 17.08.2011. saľemts SIA „Skrundas komunālā 

saimniecība‖ iesniegums par O. P., dzīvo XXX, Skrundas novadā, atteikšanos no īres 

tiesībām uz dzīvokli XXX, Skrundas novadā. 



17 

2.2. Skrundas novada pašvaldībā 12.09.2011. saľemts SIA „Skrundas komunālā 

saimniecība‖ iesniegums par O. K., dzīvo XXX, Skrundas novadā, atteikšanos no īres 

tiesībām uz dzīvokli XXX, Skrundas novadā. 

3. Pamatojoties uz LR likuma „Par dzīvojamo telpu īri‖ 27.pantu, kas nosaka, ka „dzīvojamās  

telpas īres līguma izbeigšana notiek pēc īrnieka iniciatīvas‖, atklāti balsojot, „par‖ - 8 (Andris 

Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, 

Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - 

nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

3.1. piekrist O. P., dzīvo XXX, Skrundas novadā, atteikumam un pārtraukt īres tiesības 

uz dzīvokli  XXX, Skrundas novadā, ar 01.10.2011., 

3.2. piekrist O. K., dzīvo XXX, Skrundas novadā, atteikumam un pārtraukt īres 

tiesības uz dzīvokli  XXX, Skrundas novadā, ar 01.10.2011., 

 3.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi SIA ―Skrundas komunālā saimniecība‖ valdes    

     priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU. 
  

24. § 

Par grozījumiem 2011. gada budžetā 

A. ZANKOVSKIS, I. MUCENIECE, V. GRĀVELIS 
 

1. Sēdes vadītājs Ainārs ZANKOVSKIS dod vārdu finanšu nodaļas vadītājai Inārai 

MUCENIECEI, kura sniedz skaidrojumu par budžeta grozījumiem, kas galvenokārt saistīti ar 

pedagogu atalgojumu. Par budžeta grozījumiem saistībā ar mērķdotācijām autoceļu fondam 

informāciju sniedz izpilddirektors Vilnis GRĀVELIS. 

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 46.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

„pašvaldība patstāvīgi izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Saistošie noteikumi par 

pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem 

pašvaldības domes (padomes) ēkā un pakalpojumu centros‖,  atklāti balsojot, „par‖ - 8 

(Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 11/2011 ―Grozījumi 2011. gada 22. februāra 

 saistošajos noteikumos Nr. 3/2011 „Skrundas  novada pašvaldības 2011. gada 

 budžets‖‖ (pielikums Nr. 8 uz 3 lpp.). 
 

 

 

 

 

25. § 

Par uzņemšanu dzīvokļu rindā un dzīvokļa piešķiršanu  

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegto priekšlikumu par uzľemšanu 

dzīvokļu rindā un dzīvokļa piešķiršanu. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka Skrundas novada pašvaldībā 

15.09.2011. saľemts I. P., dzīvo XXX, Skrundas novadā, iesniegums par dzīvokļa piešķiršanu.  

3. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ’’ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā’’ 

7. pantu, kas nosaka kārtību, kādā reģistrējama persona, kas ir tiesīga saľemt palīdzību 

pašvaldībā, 3.panta 4.punktu, kas nosaka, ka ―ir šādi palīdzības veidi: palīdzība īrētās 

dzīvojamās telpas apmaiľā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)‖ un 24.panta otro 

daļu, kas nosaka, ka ―palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiľā pret citu īrējamu dzīvojamo 

telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par attiecīgā veida palīdzības 



18 

saľemšanu‖, atklāti balsojot „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, 

Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada 

dome nolemj: 

3.1. uzľemt I. P., dzīvo XXX, Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 

reģistrā Nīkrācē kā personu, kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā 

un piešķirt dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 

 3.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas vietnieci 

 Nadiju ZANKOVSKU. 
 

26. § 

Par nosaukuma piešķiršanu ielai 

A. ZANKOVSKIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata zemes lietu speciālista Normunda DANENBERGA 

priekšlikumu par nosaukumu piešķiršanu ielai.  

2. Pamatojoties uz LR likuma ―Par pašvaldībām‖ 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 

ar likumu‖, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖, atklāti 

balsojot, „par‖ - 8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, 

Rihards VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Aldona ZĪDERE), „pret‖ - nav, „atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. piešķirt autoceļa P117 Skrunda – Aizpute posmam km 0.l000 – 0.870, kadastra Nr. 

 XXX, nosaukumu „6209E1002 Aizputes iela‖, Skrunda, Skrundas novads,  LV-

3326, zemes gabala lietošanas mērķis – 1101 – zeme dzelzceļa infrastruktūras  zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 

 DANENBERGU. 
 

27. § 

Par izmaiņām Rudbāržu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra Skolas nolikumā  
A. ZANKOVSKIS 

 

1. Skrundas novada dome izskata Rudbāržu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra 

direktores Birutas LIEPAS 20.09.2011. Skrundas novada pašvaldībā saľemto iesniegumu par 

izmaiľām skolas nolikumā. 

2. Saskaľā ar Izglītības likuma 22. panta 1. punktu, kas nosaka, ka ―sabiedrība piedalās 

izglītības organizēšanā un attīstībā, popularizējot visu veidu izglītību, veicot izglītošanu un 

sekmējot izglītības kvalitātes uzlabošanu, veidojot izglītības programmas, aizsargājot 

izglītojamo un pedagogu tiesības un intereses izglītības ieguves un darba procesā, veidojot 

izglītības un izglītības atbalsta iestādes un sabiedriskās organizācijas‖, atklāti balsojot, ―par‖ - 

8 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Rudīte KRONLAKA, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Dzintra VEĢE, Ivars GRUNDMANIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Aldona 

ZĪDERE), ―pret‖ - nav, ―atturas‖ - nav, Skrundas novada dome nolemj: 

 - Saskaľot sekojošus grozījumus Rudbāržu internātpamatskolas – rehabilitācijas 

 centra nolikumā: 

  1. Izteikt 1.1. punktu sekojošā redakcijā: 

  ―Rudbāržu internātpamatskolas – rehabilitācijas centrs (turpmāk – Skola) 

  izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem ir Skrundas novada  

  pašvaldības (turpmāk – Dibinātājs) izglītības iestāde, kas īsteno Speciālās 

  pamatizglītības programmu (programmas kods 21015711) izglītojamiem ar 



19 

  garīgās veselības traucējumiem un Speciālās pamatizglītības programmu  

  izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem (programmas kods 21015611) un 

  vienlaicīgi nodrošina izglītojamo aprūpi un audzināšanu.‖, 

  2. Izteikt 1.5. punktu sekojošā redakcijā: 

  ―Skolā tiek uzľemti izglītojamie visa mācību gada laikā ar Valsts pedagoģiski 

  medicīniskās komisijas ieteikumu (turpmāk VPMK) un Novadu pedagoģiski

  medicīnisko komisiju ieteikumu (turpmāk NPMK) no 1. - 4. klasei un vecāku 

  iesniegumu.‖, 

  3. Izteikt 2.3.1. punktu sekojošā redakcijā: 

  ―Īstenot Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās  

  veselības traucējumiem un Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem 

  ar mācīšanās traucējumiem.‖ 

 

Deputāti vienojas kārtējo apvienoto komiteju sēdi sasaukt 20.10.2011., plkst. 10
00

, kārtējo 

domes sēdi – 27.10.2011., plkst. 10
00

. 

Sēdes darba kārtības jautājumi izskatīti un sēdes vadītājs Ainārs ZANKOVSKIS pasludina 

domes sēdi par slēgtu.  

 

 

Sēdi vadīja         A. Zankovskis 

         22.09.2011.  

 

Sēdi protokolēja       E. Pole 

         22.09.2011.  


